
‘UFMA t ij c. ‘ir .‘ :.—
- r’; C ‘ 1» “ .4\ I’L.fJ4. L.-) L-JkJ —

L . - 4.’. ‘;I ».-: 44
— .

-. .. ‘44 -ç -s ‘. ‘‘‘ -‘ - -.‘‘—42 :5
- t;_d 4444’ — — -4.-— .—4. 4-; — U “ae .: — - — r.--..--—--4. •—

Resolução n° 242/2000- CONSUNJUEMA.

Cria o Curso de Especialização em
Metodologia da Educação Superior —

CEMES, do Centro de Estudos Superiores
de Santa Inês — CESSIN.

A Vice — Reitora da Universidade Estadual do Maranhão- UEMA, no exercício da
Presidência do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto
da UEMA, em seu Artigo 34, inciso VI e,

considerando atender a crescente necessidade de recursos humanos qualificados
para a docência do nível superior em Santa Inês;

considerando ainda, a deliberação deste Conselho, em reunião ordinária nesta data,

Resolve:

Art. l0 Criar o Curso de Especialização em Metodologia da Educação Superior —

CEMES, do Centro de Estudos Superiores de Santa Inês — CESS1N.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 30 de agosto de 2000.

or Maria Ehne Barbosa 01 eira
Vice- Reitora no exercício da Presidência do CONSUN.


